
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA) 

 
 

ATO DECISÓRIO Nº 61 – SSMR/6, 17 DE MAIO DE 2024 

 
CHAMADA PARA O TESTE DE CONHECIMENTO PRÁTICO 

 

 

 O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Seleção Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, visando a convocação para 
Oficial Técnico Temporário de Licenciatura resolve: 
 

DIVULGAR aos candidatos habilitados a data, horário e local para realização do Teste 
de Conhecimento Prático (TCP). 

 
Data: 23 de maio de 2024 
Horário: 14 h 
Local: Colégio Militar de Salvador, sala 308 
Endereço: Rua das Hortênsias, s/n°, Pituba, Salvador - BA 
Pontos de referência: Final de linha de ônibus e Hospital da Fundação Bahiana de Cardiologia. 
 
 

ESPECIALIDADE - LICENCIATURA EM FÍSICA 

Nome Situação 

IZABELA PRADO LOURENÇO DA SILVA Pré-selecionado 

 
 

ESPECIALIDADE - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ord Nome Situação 

1 SULIVAN TIAGO FONTES REIS Pré-selecionado 

2 NATALIA OLIVEIRA DO VALLE Pré-selecionado 

3 DAYANE CAROLINE ALVES DA SILVA Pré-selecionado 

 
 

Salvador – BA, 17 de maio de 2024. 
 

 

 

RICARDO ALVES PEREIRA– Cel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


